
RENFE ESTACIÓN BENICÀSSIM 
FESTIVAL                                           
TRAIN STATION BENICASSIM       VENUE 

FESTIVAL        SOLÉ ROTOTOM BEACH 
PUEBLO / TOWN        FESTIVAL / VENUE

ESPECIAL FORO SOCIAL 
SOCIAL FORUM SPECIAL LINE 
16:50/17:00 

LINEA NOCTURNA  
FESTIVAL       PUEBLO  
NIGHT LINE VENUE        TOWN 

07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 02:00 03:00 04:00 05:00 06:00 07:00

15 AGO/AUG ESTACIÓN         RECINTO               TRAIN STATION         VENUE          
Inicio / Start 14:00 - Última salida de Solé / 
Latest departure from Solé: 21:30 

16 AGO/AUG Llegada trenes principales, no Cercanía ni Regionales / On arrival of long distance LINEA NOCTURNA                     
Inicio 14h Ininterrumpidamente / Start 14:00 Non stop NIGHT LINE VENUE
Última salida de Solé / Latest departure from Solé: 21:30 cada media hora / every 30 minutes 

17 AGO/AUG Llegada trenes principales, no Cercanía ni Regionales / On arrival of long distance 
Inicio 14h Ininterrumpidamente / Start 14:00 Non stop cada media hora 
Última salida de Solé / Latest departure from Solé: 21:30 every 30 minutes

ESPECIAL
18 AGO/AUG Llegada trenes principales, no Cercanía ni Regionales / On arrival of long distance 

Inicio 14h Ininterrumpidamente / Start 14:00 Non stop cada media hora 
Última salida de Solé / Latest departure from Solé: 21:30 every 30 minutes

ESPECIAL
19 AGO/AUG Llegada trenes principales, no Cercanía ni Regionales / On arrival of long distance 

Inicio 14h Ininterrumpidamente / Start 14:00 Non stop cada media hora 
Última salida de Solé / Latest departure from Solé: 21:30 every 30 minutes

ESPECIAL
20 AGO/AUG Llegada trenes principales, no Cercanía ni Regionales / On arrival of long distance 

Inicio 14h Ininterrumpidamente / Start 14:00 Non stop cada media hora 
Última salida de Solé / Latest departure from Solé: 21:30 every 30 minutes

ESPECIAL
21 AGO/AUG Llegada trenes principales, no Cercanía ni Regionales / On arrival of long distance 

Inicio 14h Ininterrumpidamente / Start 14:00 Non stop cada media hora 
Última salida de Solé / Latest departure from Solé: 21:30 every 30 minutes

ESPECIAL
22 AGO/AUG RECINTO           ESTACIÓN           VENUE        TRAIN STATION 

De 07:00 a 16:00h / 07:00 to 16:00

RENFE ESTACIÓN 
BENICÀSSIM - FESTIVAL 
BENICÀSSIM TRAIN STATION - 
VENUE
15 - 21 Agosto / 15  to  21  August  
A la llegada de los trenes 
principales, no Cercanía ni 
Regionales. On arrival  of long 
distance trains, no Cercanía, no 
Regionals.
22 Agosto / 22  August  
7:00 - 16:00 Recinto - Estación 
7:00 - 16:00 Venue - Train station

FESTIVAL - SOLÉ - PUEBLO 
VENUE - BEACH -TOWN
15 Agosto / August  
Inicio 14:00 - Última salida de 
Solé a las 21:30 / From 14:00
16 - 21 Agosto / August  
Inicio 10:00 - Última salida de 
Solé a las 21:30 / From 10:00
Latest departure from Solé: 21:30
22 Agosto / August   10:00 - 16:00
17 - 21 Agosto / August  16:50 aprox.
LINEA DIRECTA FESTIVAL - PUEBLO c/ 
parada Teatre Municipal para Foro 
Social y vuelta
FESTIVAL - TOWN DIRECT LINE
w/Municipal Theater stop 
for Social Forum and return

LINEA NOCTURNA 
FESTIVAL - PUEBLO 
NIGHT LINE VENUE - TOWN
Los días del festival 16-21 Ago 
Festival days 16-21 August  
02:00 - 07:00 cada media hora 
02:00 - 07:00 every 30 minutes

16-21 AGOSTO 
AUGUST 2024

EN COLABORACIÓN CON

AUTOS MEDITERRANEO, S.A.

LÍNEAS REGULARES 
(no especiales)
REGULAR LINES 
(not specials)

32

BASSOT

SKATEPARK

������������������ � ������������������������������
��

��������
�	���� 

������
����
��

�
���
��

P

P

���������������������
����������������

����������

�������������������
�������
H

ACAMPADA

P

RECINTO DE FESTIVAL

ESTACIÓN FERROCARRIL

���������������

P

BUS

BUS

BUS

���
�

BUS
BUS

BUS

BUSBUS

BUS

BUS

BUS

BUS

BUS

	��������������������
�������
������������

BUS

�����������������
��������	��������

BUSBUS BUS

BUS

BUS

BUS

BUS

����������

�������������
���

����
��


����
��	����

����

��	�������

��	�
��
�������

��

��	��
����

����
�����

����

��	�������

�������������������

�������������

��������
�����


������	��������

�������
����

��	��
�����

��	��
�����

��
	���
��
��
���
���
���
��
�

��

�
��
���
��
��



���
�����

�����
����

�


��
�����

�����
����

��

�����������
���


��������
��	����


����������	����


�����
�����	��

��


� �
�
�����

�
��


���
��

����
	�	��

���
��������

�	��	���
�

BUS

���������������������������

BUS
SERVICIOS ESPECIALES 
FESTIVAL 
FESTIVAL SPECIAL BUS 
SERVICES

16 -21 AUGUST 2024  BENICÀSSIM SPAIN 

THE POWER OF UTOPIAthe power of utopia

PRECIO TICKETS Y BONO ROTOTOM 
Billete sencillo día 2€ 
Billete sencillo noche 3€
Bonobus 18€ valido de 15 a 22 
de agosto para cualquier ruta 
Gratis para niños hasta los 4 años

ROTOTOM BUS TICKET Y PASS PRICES 
Single ticket day 2.00€
Single ticket night 3.00 €
Bus pass 18.00€ valid from 15-22 
august, on all routes. 
Free for minors under 4



VIERNES FRIDAY 16
15:00 BIG MAPHIA
17:00 VITO WAR

SÁBADO SATURDAY 17
15:00 DJ ALICIA
17:00 COCO

DOMINGO SUNDAY 18
15:00 LAMPADREAD
17:00 AFROBRUNCH & FRIENDS

LUNES MONDAY 19
15:00 UNTOUCHABLE SOUND
17:00 IRATION STEPPAS

MARTES TUESDAY 20
15:00 DJ HUEX
17:00 O.B.F

MIÉRCOLES FRIDAY 21
15:00 MICHELE POLETTO
17:00 GREENLIGHT

SÁBADO 17
17:30 MÚSICA, ARTE Y UTOPÍA: INSPIRACIONES PARA 
TRANSFORMAR LA SOCIEDAD
con Arkano, rapero y récord Guinnes mundial en 
la categoría de Maratón de Rap más duradero; Ana 
Mansergas, periodista especializada en sostenibilidad y 
tercer sector.  Responsable de cultura de Radio Valencia 
Cadena SER hasta 2021 y presidenta y fundadora de la 
entidad One Day Yes; y Chechu García Berlanga, director 
de cine y productor.
presenta y modera Susana Golf, periodista especializada en 
diseño y moda y exdirectora de la revista semanal ‘Urban’.

DOMINGO 18
17:30 LOS CAMINOS DE LA DESCARBONIZACIÓN: VIVIR 
EN LA CUENTA ATRÁS 
Con Héctor Dominguis, ingeniero de Materiales, CEO 
del grupo GDES y presidente de la Fundación Lab 
Mediterráneo; y Andreu Escrivà, doctor en Biodiversidad, 
ambientólogo y técnico de proyectos en cambio climático. 
presenta y modera Patrici Calvo, profesor y doctor de 
Filosofía Moral por la Universitat Jaume I de Castelló.  

LUNES 19
17:30 CASO ASSANGE: JAQUE A LA LIBERTAD DE 
EXPRESIÓN
Con Stella Assange, abogada especialista en derecho 
humanitario y pareja de Julian Assange, cofundador 
de Wikileaks; y Alessandro Di Battista, periodista, 
escritor, activista y exdiputado italiano experto en temas 
internacionales.  
presenta y modera Javier Gallego, director de Carne Cruda 
en carnecruda.es y eldiario.es.

MARTES 20
17:30 PERSONAS VS MÁQUINAS, LA ÚLTIMA FRONTERA 
DE LOS DERECHOS
Con el catedrático en Neurología en la Facultad de 
Medicina de Harvard y líder mundial en el campo de la 
estimulación cerebral no invasiva y los neuroderechos 
Álvaro Pascual-Leone; y el experto en Inteligencia Artificial 
Andrés Pedreño, catedrático en Economía Aplicada, 
doctor honoris causa por la Nottingam Trent University y 
exrector de la Universidad de Alicante.  
presenta y modera Ana Noguera, doctora en Filosofía e 
integrante del Consell Valencià 
de Cultura. 

MIÉRCOLES 21
17:30 SIGLO 21: ¿VALOR O PRECIO? LA UTOPÍA DE UNA 
SOLA HUMANIDAD
Con Adela Cortina, catedrática emérita de Ética y 
Filosofía Política, directora de la Fundación ETNOR 
para la Ética de los Negocios y las Organizaciones y 
doctora honoris causa por diferentes universidades 
nacionales e internacionales; y Federico Mayor Zaragoza, 
catedrático de Bioquímica, cofundador del Centro de 
Biología Molecular Severo Ochoa, exministro de Ciencia y 
Educación, exdirector general de la UNESCO y presidente 
de la Fundación Cultura y Paz.
presenta y modera el Catedrático de Ética y Filosofía Moral 
de la Universitat Jaume I, Domingo García Marzà. 

ACCESO LIBRE, HASTA COMPLETAR AFORO
Coge tu entrada gratuita y consulta el programa 
actualizado en nuestra web o escaneando el código QR

the power of utopia

Teatre Municipal Francesc Tàrrega
Plaza de la Constitución, s/n, Benicàssim

NUEVO ESPACIO!

NEW LOCATION!

16-21 AGOSTO 
AUGUST 2024

BENICÀSSIM
SPAIN

En colaboración con


